[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"КАРГОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «17 » апреля  2012  года  № 262

г. Каргополь

Об утверждении перечня зон рекреационного значения, где не допускается потребление (распитие) алкогольной продукции

на территории муниципального образования

«Каргопольский  муниципальный район»

В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ  «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», и в целях профилактики и ограничения потребления алкогольной продукции на территории Каргопольского района, администрация муниципального образования «Каргопольский муниципальный район» п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень зон рекреационного значения, где не допускается потребление (распитие) алкогольной продукции на территории муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Каргополье».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Каргопольский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Каргопольский муниципальный район»

       Е.Н.Попова

Исполнитель:

 С.Ю.Петровская

Согласовано:

Начальник отдела по управлению

земельными ресурсами

С.Б.Крюкова

Руководитель аппарата администрации,

начальник правового отдела

            Е.П.Пронина

Приложение к постановлению

администрации  МО «Каргопольский

муниципальный район»

 от «17» апреля  2012 года, № 262

Перечень зон рекреационного значения,

где не допускается потребление (распитие) алкогольной продукции

на территории муниципального образования

 «Каргопольский муниципальный район»

1. На территориях, прилегающих к организациям культуры.

2. В зонах отдыха:

· детский парк (МО «Каргопольское»), ограниченный  ул.Ленина, ул.Ленинградская, территорией земельного участка здания ул.Ленинградская, д.1, пр.Октябрьский, ул. Гагарина, территорией дома Гагарина, 2 землями магазинов Каргопольского РайПО (Приложение 1 участок № 1);

· сквер (МО «Каргопольское»), ограниченный  ул.Ленинградская, пр.Октябрьский, ул.Победы, ул.Ленина, участком проектируемого здания, территорией здания городской администрации (Приложение 1 участок № 2);

· Соборной площади (МО «Каргопольское»), ограниченный  ул.Гагарина, ул.Набережная им.Баранова, ул.Победы, пр.Октябрьский (Приложение 1 участок № 3);

· городской пляж (МО «Каргопольское»), ограниченный  ул. Набережная им.Баранова, ул.Победы, территория Сбербанка, рекой Онега, створом ул.Сергеева (Приложение 1 участок № 4);

· «Святая роща» в д.Погост (МО «Ошевенское»),  (Приложение 2 участок № 1);

· у реки Чурьега напротив д.Погост (МО «Ошевенское»),  (Приложение 2 участок № 2);

· у перехода реки Чурьега в д.Ширяиха (МО «Ошевенское»),  (Приложение 3 участок № 3);

· парк «Безоблачное детство» в д.Ширяиха (МО «Ошевенское»),  (Приложение 3 участок № 4);

· у озера Спасское в д.Агафоновская (МО «Ошевенское»),  (Приложение 4 участок № 5);

· на берегу реки Онега вдоль д.Усачевская (МО «Приозерное»).

3. В скверах и у памятников погибшим воинам в годы Великой Отечественной войны 1941-1945гг., в том числе:

· п.Пригородный, ул.Школьная, между д. № 3 и № 6 (МО «Павловское»);

· д.Казаково, ул.Октябрьская, около д. 1 (МО «Павловское»);

· д.Калитинка, между д. № 31 и № 33 (МО «Павловское»);

· д.Морщихинская, ул.1 линия, между д.№ 10 и № 11 (МО «Павловское»);

· д.Лукино, ул. 9 Мая, между д. № 1 и № 5 (МО «Павловское»);

· д.Петровская, ул.Петровская, около д. 2 (МО «Павловское»);

· д.Шелоховская, ул.Советская, около д.13 (МО «Приозерное»);

· д.Семеновская, пер.Садовый, около д. 1 (МО «Приозерное»);

· д.Ватамановская, ул.Центральная, около д.27 (МО «Печниковское»).

4. В границах иных территорий, используемых и предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической культурой и спортом.